
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

LEI MUNICIPAL 010/2013 
EXECUTIVO

ISSN: 2965-8292

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2710 / 2024 :: SEXTA, 09 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/0

8/
20

24
 1

8:
46

:5
6

P
ág

in
a 

1 
de

 3

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

GABINETE ........................................................................................................................................................ 1 

PORTARIA Nº 059/2024 – GPM ....................................................................................................................... 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GABINETE 

 
 

PORTARIA Nº 059/2024 – GPM 

Dispõe sobre o adiamento da data do concurso público do Município de Poção de Pedras e dá outras 

providências 

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO que a Unidade Municipal de Ensino Manoel Oliveira encontra-se atualmente em 

processo de reparos que envolvem portas, rampas de acesso às salas, troca de tomadas e reboco 

das paredes, o que inviabiliza o uso adequado e seguro de suas instalações para a realização do 

concurso público municipal; 

CONSIDERANDO que a referida unidade de ensino é essencial para acomodar o número de 

candidatos inscritos no certame, e que a falta de condições adequadas poderia comprometer a 

integridade e segurança dos participantes, bem como a lisura do processo seletivo; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Adiar a data de realização do concurso público municipal, anteriormente marcada para o dia 

11 de agosto de 2024, para o dia 08 de setembro de 2024. 

Art. 2º. Determinar que a empresa responsável pela organização do concurso, CONSEP – 

Consultoria e Estudos Pedagógicos LTDA, adote todas as providências necessárias para a 

comunicação da nova data aos candidatos inscritos, bem como a ampla divulgação da mudança. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1fee07d450b2056448c58270b87a341cb326294c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2710 / 2024 :: SEXTA, 09 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/0

8/
20

24
 1

8:
46

:5
6

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

 

 

 

Poção de Pedras, 09 de agosto de 2024. 

Francisco de Assis Lima Pinheiro Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1fee07d450b2056448c58270b87a341cb326294c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2710 / 2024 :: SEXTA, 09 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/0

8/
20

24
 1

8:
46

:5
6

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABIENTE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS  -  RUA MANOEL MÁXIMO, 49, CENTRO, POÇÃO DE PEDRAS, MA, CENTRO

POÇÃO DE PEDRAS, CEP: 65740-000

Email: diario@pocaodepedras.ma.gov.br

Telefone: (99)98285-83

-

-

FRANCISCO DE ASSIS LIMA PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 09/08/2024 18:46:56

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1fee07d450b2056448c58270b87a341cb326294c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br
	2024-08-09T21:47:02+0000
	Poção de Pedras - MA
	MUNICIPIO DE POCAO DE PEDRAS:06202808000138 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




